AD FUTURAM REI MEMORIAM DECERNITUR, QUOD GRATIE FACTE CARDINALIBUS PER DOMINUM CLEMENTEM PAPAM VI VALEANT, AC SI IPSIUS LITTERE SUPER EIS CONFECTE FUISSENT^a.

Ad futuram rei memoriam. Felicis recordationis Clemens papa VI predecessor noster aliquibus sancte Romane ecclesie cardinalibus pro eo, quod ad sustentationem status eorum decentem^b non affluebat^c abundantia facultatum, volens gratias facere speciales ipsisque de alicuius subventionis auxilio providere, nonnullas dignitates tam in cathedralibus quam collegiatis ecclesiis secularibus et regularibus diversarum mundi partium conferendas singulis^d ipsis cardinalibus reservavit eisque de illis provideri mandavit per executores super hoc deputatos eisdem, prout in diversis ipsius predecessoris litteris inde confectis concessis cardinalibus ipsis plenius continetur, et deinde videlicet VIII kalendas februarii pontificatus dicti predecessoris anno decimo¹ intendens predecessor idem precludere viam litigiis, que pretextu gratiarum huiusmodi nasci possent, declaravit sue intentionis fuisse ac esse, quod cardinales ipsi aut alii quilibet vigore huiusmodi aut aliarum quarumlibet litterarum apostolicarum concessarum eisdem aliquas dignitates, que in eisdem cathedralibus post pontificales maiores et in collegiatis seu conventualibus ecclesiis sive locis principales existerent, acceptare ac de illis sibi provideri facere non valerent, nisi de maioribus et de principalibus dignitatibus ipsis in eisdem litteris specialis et expressa mentio haberetur, decernens irritum et inane, quidquid contra declarationem huiusmodi a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum esset forsitan vel contingeret attemptari. Verum quia predecessoris ipsius super declaratione ac decreto suis huiusmodi apostolice confecte littere non fuerunt, nos apostolica auctoritate decernimus et volumus, quod huiusmodi declaratio et decretum perinde valuerint et valeant, ac si eiusdem predecessoris littere super eis confecte ac bullate fuissent, et quod presentes littere ad probandum declarationem et decretum huiusmodi ubique plene sufficiant nec ad id probationis alterius adminiculum requiratur, et insuper declaramus nostre intentionis extitisse ac esse similiter, quod cardinales et alii predicti vigore litterarum huiusmodi predecessoris ipsius sive nostrarum illis similium dignitates, que in cathedralibus post pontificales maiores et in collegiatis ecclesiis sive locis eisdem secularibus et regularibus principales extiterint, acceptare ac de illis sibi provideri facere non potuerint neque possint, nisi de maioribus et principalibus dignitatibus ipsis in eisdem litteris similis mentio habeatur, decernentes irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel contigerit in posterum attemptari^e. Nulli ergo etc. nostre constitutionis et voluntatis infringere etc. Datum Avinione, VIII idus decembris anno primo².

¹ 1352 Januar 24.

² 1353 Dezember 6.

^a Ad - fuissent *RA 125; RV 219 Rubr.* Ad perpetuam rei memoriam declaratur et decernitur, quod provisiones facte aliquibus dominis cardinalibus per dominum Clementem papam VI de quibusvis beneficiis valeant, ac si littere super hoc confecte fuissent; *RV 235 Rubr.* Ad futuram etc., quod cardinales non possint acceptare maiores dignitates, nisi cavetur expresse in gratia eis facta

^b decentem *RV 219, RV 235, RV 244* decenti

^c affluebat *RV 219, RV 235, RV 244* affluebant

^d singulis *fehlt RV 219, RV 244*

^e et insuper - attemptari *fehlt RV 219, RV 244*

11.

11A. Ross. 1035, fol. 15r-15v; Kassel 59, fol. 58r; Regest: Nova Alamanniae 2/2 S. 933 Nr. 1601.

EST CONSTITUTIO, QUE LEGITUR IN CENA DOMINI CORAM PAPA^a, „EXCOMMUNICAMUS“^b.

Excommunicat omnes Gazaros, Patarenos, Pauperes de Lugduno, Arnaldistas, Speronitas^c et Passaginos et quoscumque alios hereticos, quocumque nomine censeantur, fautores, receptatores^d ac defensores eorum. Item omnes piratas, cursarios et latrunculos marinos et omnes fautores et receptatores^e eorum. Item omnes, qui in terra sua nova pedagia imponunt. Item, qui equos, ferra, lignamina, arma et alia prohibita deferunt saracenis. Item omnes falsarios bulle apostolice, litterarum^f apostolicarum et petitionum per ipsum dominum nostrum vel vicecancellarium^g vel officium vicecancellarii^h gerentem signatarum. Item, qui iurisdictionemⁱ non habentes et venientes ad curiam ipsos^j capere, spoliare vel detinere aut ex proposito deliberate vulnerare atrociter vel interficere presumunt et qui talia fieri faciunt seu mandant et illos, qui^k scienter eis favent, receptant^l et defendunt. Item omnes, qui occasione causarum procuratores, advocatos, auditores^m verberant, mutilant vel occidunt. Item omnes, qui per se vel perⁿ alium vel alios directe vel indirecte sub quocumque colore civitates^o, castra, villas et alia, quecumque nomine essent^p, scienter occupant et detinent occupata.

^a coram papa *fehlt Kassel 59*

^b Est - Excommunicamus *Berlin 661, Ross. 1035, Kassel 59*

^c speronites *Berlin 661, Ross. 1035* seperonicas

^d receptatores *Berlin 661, Ross. 1035* receptores

^e receptatores *Berlin 661, Ross. 1035* receptores

^f apostolice litterarum *Berlin 661, Ross. 1035* bullarum

^g vicecancellarium *Berlin 661, Ross. 1035* in Cancellaria

^h vicecancellarii *Kassel 59* Cancellariam

ⁱ iurisdictionem *Berlin 661, Ross. 1035* iur(is)

^j ipsos *Berlin 661, Ross. 1035* ipsi

^k illos qui *Berlin 661, Ross. 1035* alios